上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2018年9月19日，公司与四川省阆中市人民政府、阆中古城文化旅游发展有限公司签署了《阆中国际文化旅游项目投资合

作协议》，各方就共同投资、开发及运营阆中国际文化旅游项目成立两家合资公司，其中约定设立的合资公司1新华联景区

管理（阆中）有限公司（于2018年12月20日完成工商注册登记），公司以现金出资 17,000 万元，持股比例为 51.5%；合资

新华联文化旅游发展股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

公司2新华联文化旅游开发（阆中）有限公司（于2018年12月20日完成工商注册登记），公司以现金出资35,000 万元，持股

比例为70%，上述投资金额共计52,000万元（详见公司2018-066号公告）。报告期内，两家合资公司已完成工商登记手续。

2、公司于2018年1月8日披露了2017年度业绩预告，公司监事吴一平于2018年1月4日买入公司股票13,000股，构成窗口期违

规买入公司股票，截至目前吴一平未卖出股票，亦未产生收益；公司于2018年10月29日披露了2018年第三季度报告，公司高

级管理人员杨云峰在2018年10月18日、19日陆续买入公司股票117,400股并卖出29,100股，构成窗口期违规买卖股票和短线交

易，本次交易未产生收益。

二十、公司子公司重大事项

√适用 □ 不适用

1、公司于2017年11月13日召开第九届董事会第七次会议，审议通过了《关于收购湖南海外旅游有限公司60%股权的议案》，

后公司与湖南海外原股东签署了《股权转让协议》，公司以自筹资金收购湖南海外60%股权，并在2017年完成交易；根据股

权转让协议约定，原股东承诺2018年、2019年、2020年三个完整会计年度经具有证券期货业务从业资格的审计机构审计的湖

南海外归属于母公司所有者的净利润总额不低于人民币1,700万元、2,000万元、2,300万元。上述业绩指标亦可合并计算，即

截至2020年12月31日，经具有证券期货业务从业资格的审计机构审计的目标公司的三年累计归属于母公司所有者的净利润总

额不低于人民币6,000万元（详见2017-095、097号公告）。

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证，湖南海外本报告期经审计的归属于母公司的净利润为1,707.44万元，完成2018

年度业绩承诺。

新华联文化旅游发展股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,743,954 3.15%   -59,646,154 -59,646,154 97,800 0.00%

3、其他内资持股 59,743,954 3.15%   -59,646,154 -59,646,154 97,800 0.00%

其中：境内法人持股 59,743,954 3.15%   -59,743,954 -59,743,954 0 0.00%

   境内自然人持股   97,800 97,800 97,800 0.00%

二、无限售条件股份 1,836,946,466 96.85%   59,646,154 59,646,154 1,896,592,620 100.00%

1、人民币普通股 1,836,946,466 96.85%   59,646,154 59,646,154 1,896,592,620 100.00%

三、股份总数 1,896,690,420 100.00%   0 0 1,896,690,420 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年4月1日，新华联控股有限公司承诺认购的59,743,954股非公开发行的股票自愿按照规定自非公开发行股票上市之日

起36个月内不予转让。该承诺于2018年4月1日履行完毕，2018年4月3日，该部分限售股票上市流通。具体内容详见公司于2018

年4月2日披露的《非公开发行限售股份解除限售的提示性公告》（公告编号：2018-013号）。

2、2018年1月4日，公司监事吴一平女士股票账户买入公司股票13,000股，根据《公司法》、深交所《股东及董监高减持实

施细则》等相关规定，董监高每年减持本公司股票不得超过其持有数量的25%。因此吴一平女士所持上述股票的75%共计9,750

股实施限售。

3、2018年10月18日、19日，公司高级管理人员杨云峰先生股票账户陆续买入公司股票共计117,400股，根据《公司法》、深

交所《股东及董监高减持实施细则》等相关规定，董监高每年减持本公司股票不得超过其持有数量的25%。因此杨云峰先生

所持上述股票的75%共计88,050股实施限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经保荐机构核查并出具核查意见、深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核通过，新华

联控股有限公司所持有的59,743,954股限售股份解除限售并上市流通。